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Natur- och stadsmiljönämnden  

Avfallstaxa 2024 – svar på intern remiss 

Förslag till beslut 
1. Natur- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, 

daterat den 15 november 2023, som sitt remissvar till kommunstyrelsen. 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
SRV återvinning AB (SRV) har tagit fram ett förslag till avfallstaxa för 2024, som 
kommunstyrelsen har remitterat till natur- och stadsmiljönämnden. Förslaget visar 
vilka avfallstjänster som SRV tillhandahåller och vad dessa kostar. 
Utgångspunkten är att verksamheten ska vara självfinansierad. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen har till natur- och stadsmiljönämnden remitterat SRV:s förslag 
på avfallstaxa för 2024. Förslaget visar vilka avfallstjänster som SRV 
tillhandahåller och vad dessa kostar. Utgångspunkten är att verksamheten ska vara 
självfinansierad. 

Förvaltningens synpunkter 
Remissrundan är starkt begränsad tidsmässigt. För att kunna förankra förslaget 
grundligt borde det ha remitterats tidigare. Förra året påpekade ägarkommunerna 
detta i samband med beslut till avfallstaxa för 2023. Då skickades remissen ut i 
oktober. Trots det fick kommunerna i år ta del av förslag till avfallstaxa för 2024 
först i november 2023, det vill säga med ännu mindre tidsmarginal. 
Förvaltningen är positiv till att föreslagen taxa är miljöstyrande och att den skärps 
genom att prisskillnaden ökar mellan ”källsorterat avfall” (matavfall och 
restavfall) och osorterat avfall för verksamheter och flerbostadshus. 
Höjningen av grundavgiften motiveras med den fastighetsnära insamlingen (FNI) 
och övertagandet av återvinningsstationer (ÅVS). Samtidigt höjer SRV 
abonnemangsavgiften för de enbostadshushåll som SRV har valt ska ingå i 
pilotprojektet för fastighetsnära insamling. Det innebär att dessa enbostadshushåll, 
som alltså inte kan välja bort att ingå i pilotprojektet, finansierar SRV:s utökade 
ansvar genom både höjd grundavgift och höjd abonnemangsavgift. SRV nämner 
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dessutom att företaget får en kompensation från producenterna för att finansiera 
verksamheten. Förvaltningen ställer sig frågande till att enbostadshushållen ska 
behöva finansiera förändringen med dubbla höjningar. 
Enligt föreslagen taxa höjs verksamheternas taxor ungefär lika mycket som deras 
taxor sänktes föregående år. Höjningar och sänkningar av taxan över tid bör följa 
en röd tråd. Det gör de inte idag. Ett annat exempel på detta är att det förra året 
var flerbostadshusen som fick den procentuellt högsta taxehöjningen, medan det 
denna gång är enbostadshusen som får det. Det gör det svårt att förstå SRV:s 
avsikter med förändringarna. 
I tabellerna 6, 12, 13, 27 och 36 hänvisas det till rubrik 1H för beskrivning av 
felsorteringsavgift. Denna avgift beskrivs dock inte under rubrik 1H, som rör 
grundavgifter, utan under rubrik 1I. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut bedöms inte få några konsekvenser ur ett 
hållbarhets- eller ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innehåller synpunkter ur ett ekonomiskt och ett 
juridiskt perspektiv, men förslaget bedöms inte få några ekonomiska eller 
juridiska konsekvenser för nämnden. 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Remissmissiv 
Bilaga 2. Hemställan avfallstaxa 2024 
Bilaga 3. Avfallstaxa 2024 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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